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ULKE PROFILI

Resmi Adi Amerika Birlesik Devletleri
Niifus 335,4 milyon (IMF 2023 Tahmini)
Yiizolciimii 9.833.520 km?

Dil Ingilizce

Baskent Washington, DC

Para Birimi ABD Dolar1 (1 USD = 18,8 TRY)
Yonetim Sekli Federal Cumhuriyet

Devlet Baskam Joe Biden

GSYIH 25 trilyon $ (IMF 2022)

Kisi Basina GSYIH 76.348 $ (IMF 2022)

GSYIH Biiyiime Hiz1 %2,1 (IMF 2022)

Enflasyon Orani %8 (IMF 2022)

Issizligin Toplam isgiiciine Oram %3,6 (IMF 2022)

Tiirkiye ile Ticaret Anlasmasi Miizakere

GENEL EKONOMIK BiLGILER

Diinya capinda serbest piyasa ekonomilerinin en biiylik 6rnegi olarak gosterilen
ABD ekonomisinde, liretim ve hizmetlerin biiyiikk bir boliimii 6zel sektor tarafindan
tilkketilmekte ve saglanmakta olup, diinya ¢capinda kamunun agirliginin bu kadar az oldugu
baska bir ekonomi bulunmamaktadir.

Amerikan ekonomisinde yapisal olarak rol oynayan iki temel unsurun ilki zengin
dogal kaynaklari, digeri ise nitelikli isglictidiir. ABD verimli topraklari, zengin mineral
yataklari, elverisli iklim kosullar1 ve diger dogal kaynaklar ile ekonomik biiyiimenin
saglanmasi agisindan ¢ok uygun bir ortama sahiptir. Tiim diinyada “beyin gdo¢li” olarak
adlandirilan, bilim ve teknoloji dallarinda egitim almis yetenekli ve zeki genclerin ABD
ekonomisine kazandirilmasi, sorunlarin ¢oziimiinde anahtar rolii olan bir ara¢ olarak
goriilmektedir.

2021 yilinda cari fiyatlara gore, 23 trilyon dolar olan GSYH nin 2022 yilinda 25,03
trilyon dolar olmasi beklenmektedir. ABD, cari fiyatlara gore, 2022 y1l1 itibariyle 196 iilke
arasinda diinyanin 1. biiylik ekonomisidir. 2022 yilinda sabit fiyatlara gore %1,6 oraninda
artmasi beklenen GSYH’ nin, 2023 yilinda %]1 oraninda artacagi tahmin edilmektedir.

Kaynak: Ticaret Bakanligt




DIS TICARETIN GORUNUMU

Dis Ticaret
ABD 3,4 trilyon dolar ithalat ile diinyanin en biiyiik mal ithalatcis1 ve 2 trilyon dolar ihracat

ile Cin’den sonra 2. en biiyiik mal ihracat¢is1 konumundadir.

2018 2019 2020 2021 2022 2021,—.2.022
$ Degisim

Thracat 1.666 1.643 1.425 1.754 2.063 17,6%
Ithalat 2.609 2.564 2.407 2.935 3.376 15,0%
Hacim 4.275 4.206 3.832 4.690 5.439 16,0%
Denge -943 -921 -982 -1.181 -1.313 11,2%

Kaynak: ITC Trademap

Bashca Thracat Yapilan Uriinler (1000 $)

Baska bir yerde belirtilmeyen

'9999 mallar 129.025.216 156.746.940 21,5%  7,60%

o710  Detrol yaglan ve bitlimenli 85.142.498 135405081 59.0%  6,56%
minerallerden elde edilen yaglar
Ham petrol (petrol yaglari ve

'2709  bitiimenli minerallerden elde 69.307.284 117.034.462 68,9%  5,67%
edilen yaglar)

. Petrol gazlari ve diger gazli

2711 | 0 S e CIEETE 67.922.038  96.272.765 417%  4,67%

‘8703  Otomobiller 54.939.182 57.850.861 5,3% 2,80%

'8542  Elektronik entegre devreler 53.034.864 51.623.042 -2,7% 2,50%

gopp  [nsan kam, hayyan kans, serum, 43857.123 43182191 -15%  2,09%
as1, toksin vb. Uriinler

grog  arayolu tasitlart igin aksam ve 35.730.866  40.734.687 140%  1,97%
pargalar
Altin (platin kaplamali altin dahil)

7108  (islenmemis veya yar1 islenmis ya 27.799.377 37.175.293 33,7%  1,80%
da pudra halinde)
Tedavide veya korunmada

'3004  kullanilmak iizere hazirlanan 28.914.794 34.618.611 19,7%  1,68%
ilaclar (dozlandirilmis)

'1201  Soya fasulyesi 27.484.024 34.489.756 255% 1,67%
Tipta, cerrahide, disgilikte ve

'9018 veterinerlikte kullanilan alet ve 30.970.463 33.651.504 8,7% 1,63%

cihazlar




Telefon cihazlar1, ses, goriintii
‘8517  veya diger bilgileri almaya veya
vermeye mahsus diger cihazlar
Otomatik bilgi islem mak. bunlara
ait birimler; manyetik veya optik
okuyucular, verileri koda
doniistiiren ve isleyen mak.
Sadece ve esas itibariyle yari
iletken disklerin veya kiilgelerin,
yari , iletken tertibatin,elektronik
entegre devrelerin veya diiz panel
‘8486 , gostergelerinin imalatinda
kullanilan tiirdeki makine ve
cihazlar; , bu faslin 9(c) nolu
notunda belirtilen makine ve
cihazlar; aksam, parga ve aksesuar

Toplam 1.754.300.368 2.062.937.261 17,6% 100,0%

Kaynak: ITC Trademap

31.778.929 33.387.953 5,1% 1,62%

'8471 26.918.481 28.562.164 6,1% 1,38%

26.262.671 26.821.528 2,1% 1,30%

Bashca ihracat Yapilan Ulkeler (1000 $)

2021 2022

1 Kanada 307.758.093 354.993.501  153% 17,21%
5 Meksika 276.491.020 324.377.863  17,3% 15,72%
3 Cin 151.442.173 153.837.091 1,6% 7,46%
4 Japonya 74.564.692 80.317.146 7.7% 3,89%
5 | Eiieic i 61.425.144 77.300.938  25,8% 3,75%
6 Almanya 65.332.518 72922330  11,6% 3,53%
7 Hollanda 53.080.078 72.889.513  37,3% 3,53%
9 |ty o 65.942.401 71.470.416 8,4% 3,46%
9  Brezilya 46.934.960 53.577.707  14,2% 2,60%
10 Hindistan 40.052.173 47.332210  18.2% 2,29%
11 Eransa 30.598.606 46.943573  53,4% 2,28%
12 Singapur 35.285.466 46.186.529  30,9% 2,24%
16 [ o onn 36.837.943 43.712.824  18,7% 2,12%
0 (e 23.683.408 36.972.876  56,1% 1,79%
15 Belgika 33.720.951 35.527.708 5,4% 1,72%
26  Tiirkiye 11.905.337 14.993.009  259% 0,73%
Toplam 1.754.300.368  2.062.937.261  17,6%  100,00%

Kaynak: ITC Trademap




Bashca ithalati Yapilan Uriinler (1000 $)

2709

8703

8517

8471

9999

3004

8708

2710

3002

8542

9403

8704

9018

8473

9401

Kaynak

Ham petrol (petrol yaglar1 ve
bitiimenli minerallerden elde edilen
yaglar)

Otomobiller

Telefon cihazlari, ses, goriintii veya
diger bilgileri almaya veya vermeye
mahsus diger cihazlar

Otomatik bilgi islem mak. bunlara ait
birimler; manyetik veya optik
okuyucular, verileri koda doniigtiiren
ve isleyen mak.

Baska bir yerde belirtilmeyen mallar

Tedavide veya korunmada
kullanilmak tizere hazirlanan ilaglar
(dozlandirilmig)

Karayolu tasitlar1 i¢in aksam ve
parcalar

Petrol yaglar1 ve bitiimenli
minerallerden elde edilen yaglar
Insan kan, hayvan kani, serum, ast,
toksin vb. Uriinler

Elektronik entegre devreler

Diger mobilyalar ve bunlarin aksam
ve pargalari

Esya tagimaya mahsus motorlu tasitlar

Tipta, cerrahide, disgilikte ve
veterinerlikte kullanilan alet ve
cihazlar

Sadece veya esas itibariyle 84.69 ila
84.72 pozisyonlarindaki makina, ve
cihazlarda kullanilmaya elverisli
aksam, parca ve aksesuarlar, (kutular,
kiliflar ve benzerleri harig)

Oturmaya mahsus mobilyalar ve
bunlarin aksam ve parcalari

Toplam

- ITC Trademap

138.464.885

148.038.801

111.510.872

118.143.706

120.523.238

84.417.408

73.913.887

64.341.790

58.231.155

41.199.927

31.961.324

31.089.880

31.937.376

30.412.250

29.590.458

204.715.565

168.337.379

126.687.473

123.819.128

117.234.923

91.962.179

86.225.918

82.306.262

64.786.028

43.684.949

36.139.352

35.161.277

35.101.332

34.108.651

31.012.417

2.935.314.152 3.375.948.186

47,8%

13,7%

13,6%

4,8%

-2,7%
8,9%
16,7%
27,9%
11,3%
6,0%

13,1%

13,1%

9,9%

12,2%

4,8%

15,0%

6,06%

4,99%

3,75%

3,67%

3,47%
2,72%
2,55%
2,44%
1,92%
1,29%

1,07%

1,04%

1,04%

1,01%

0,92%

100,00%




Bashca ithalat Yapilan Ulkeler (1000 $)

2021 2022

1 Cin

2  Meksika

3  Kanada

4 Japonya

5  Almanya

6  Vietnam

7  Giiney Kore

8  Tayvan, Cin

9  Hindistan

10 irlanda

11  Italya

12  Birlesik Krallik

13 Tayland

14 Isvigre

15 Fransa

25 Tiirkiye
Toplam

Kaynak: ITC Trademap

TURKIYE ILE TICARETIN GORUNUMU

Dis Ticaret

1000 $ 2018 2019 2020 2021 2022

—— 8.304.672

ithalat
Hacim

Denge
Kaynak: ITC Trademap

8.971.874

12.377.681 11.847.481
20.682.353  20.819.355

-4.073.009 -2.875.607

540.073.411
388.319.850
366.473.071
139.112.448
138.230.318
108.179.712
98.775.765
80.659.450
76.929.738
74.026.921
63.016.478
57.486.135
50.410.551
63.845.721
51.501.811
17.025.141
2.935.314.152

10.183.213
11.525.182

-1.341.969

575.710.081
459.205.003
448.335.040
154.445.767
150.461.562
135.876.564
120.872.022
96.075.321
90.992.157
82.505.724
71.904.369
65.406.654
63.012.091
60.250.239
59.106.519
20.428.023
3.375.948.186

14.719.306
13.148.129

1.571.177

6,60%

18,25%
22,34%
11,02%
8,85%

25,60%
22,37%
19,11%
18,28%
11,45%
14,10%
13,78%
25,00%
-5,63%
14,77%
19,99%
15,01%

16.882.282
15.228.578

21.708.395 27.867.435 32.110.860

1.653.704

17,05%
13,60%
13,28%
4,57%
4,46%
4,02%
3,58%
2,85%
2,70%
2,44%
2,13%
1,94%
1,87%
1,78%
1,75%
0,61%
100,00%

2021- 2022
Degisim %
14,69%

15,82%

15,23%
5,25%




Tiirkiye’nin ABD’ye Ihrac Ettigi Bashica Uriinler (1000 $)

Miicevherci esyasi ve aksami (kiymetli
7113 metallerden veya kiymetli metallerle kaplama 867.052 803.435 -7,3% 4,8%
metallerden)

Dokunmus halilar ve dokumaya elverisli

{ - 0 0

5702 maddelerden diger yer kaplamalar1 1.086.883 742.758 31.7% 45
Gilimiis (altin veya platin yaldizli giimiis dahil)

7106 (islenmemis veya yari, islenmis ya da pudra 274.572 637.207  132,1% 3,8%
halinde)

'2523 Cimento 311.951 607.556  94,8% 3,6%

‘8708 Karayolu tasitlar i¢in aksam ve pargalar 391.541 532.928 36,1% 3,2%

Yontulmaya veya ingaata elverisli islenmis taglar
'6802 (kayagan tast haric), mozik igin kiip seklinde 449.575 443.606 -1,3% 2,6%
taglar, graniiller

‘8704 Esya tasimaya mahsus motorlu tagitlar 171.623 385.854 124,8% 2,3%

g, | LobaEien, (s sompellion S e 577 308.381 377478 224%  2.2%
tiirbinleri

2710 Pejrrol yag‘zrlarl ve bitiimenli minerallerden elde 128.775 341.096  164,9% 2.0%
edilen yaglar

'2009 Meyve ve sebze sulari 243.465 314.722  29,3% 1,9%

7214  insaat demiri 194.107 285.804  47,2% 1,7%

6302 Sb(eaztlagiigarsaﬂarl, masa oOrtiileri, tuvalet ve mutfak 208.248 250051  -13.1% 1,5%

7306 Demir veya celikten diger ince ve kalin borular 62.161 257816  314.8% 1.5%
ve ici bos profiller

7108 Altin (platin kaplamali altin dahil) (islenmemis 126.440 254406  101,2% 1,5%

veya yar1 islenmis ya , da pudra halinde)

Demir veya ¢elikten ingaat ve insaat aksami,
7308 insaatta kullanilmak tizere hazirlanmis demir 132.763 241.204 81,7% 1,4%
veya gelikten sac, cubuk, vb.

Toplam 14.719.306 16.882.282  14,7% 100%

Kaynak: ITC Trademap

Tiirkiye’nin ABD’den Ithal Ettigi Bashca Uriinler (1000 $)

GTiP 2018 2019
Dokme demirin, demirin veya celigin dokiintii

7204 ve hurdalar1 veya bunlarin eritilmesi ile elde 1.739.010 1.909.737 9,8% 12,5%
dilmis kiilgeler

‘56201 Pamuk (karde edilmemis veya penyelenmemis) 566.167 1.168.554  106,4% 7,7%

‘2711 Petrol gazlar ve diger gazli hidrokarbonlar 842.397 957.167  13,6% 6,3%




Tagkomiirii; taskomiiriinden elde edilen

2701 briketler, topak vb. kat1 yakitlar 151.199

8411 "l:url?OJeQer, turbopropellerler ve diger gaz 583.430
tiirbinleri
Asiklik alkoller ve bunlarin halojenlenmis,

'2905 siilfolanmus, , nitrolanmis veya nitrozolanmis 356.451
tiirevleri

3901 88.01 ve 88.02 Pozisyonlarindaki hava 376.310
tasitlarinin aksam ve parcalari
Petrol koku, petrol bitiimeni ve petrol yaglarinin

'2713 veya bitiimenli minerallerden elde edilen 220.305
yaglarin diger kalintilari
Diger kabuklu meyvalar (taze veya

'0802 kurutulmus)(kabugu ¢ikaril -, mig veya 232.492
soyulmus olsun olmasin)

7108 Altin (plat.ln kap?amah altin dahil) (.1slenmem1§ 192.017
veya yar1 iglenmis ya , da pudra halinde)
Helikopterler, ugaklar vb; uzay araglari (uydular

‘8802 dahil), uzay araglarini firlatici araclar ve 964.919
yoriinge-alt1 araglari

4703 Scida}.h .\./ey:.:l siilfatli kimyasal odun hgmuru 150.652
(¢Oziiniir kimyasal, odun hamuru harig)

3004 Tedavide veya korunmada kullanilmak iizere 310.552
hazirlanan ilaglar (dozlandirilmis)

‘8708 Karayolu tagitlari igin aksam ve parcalar 206.370

3002 I}ls.z.m kani, hayvan kani, serum, asi, toksin vb. 230,547
Urtinler
Toplam 13.148.129

Kaynak: ITC Trademap

590.648

580.741

512.400

481.413

440.002

418.025

337.990

322.965

262.611

257.192

256.368

237.827

15.228.578

ABD MEYVE SEBZE MAMULLERI PAZARI

Dis Ticaret

1000 $ 2018 2019 2020 2021 2022

fhracat 12.306.181 11.562.969 10.935.819
Ithalat 34.818.112 35.978.933 35.793.836
Hacim 47.124.293 47.541.902 46.729.655
Denge -22.511.931 -24.415.964 -24.858.017

Kaynak: ITC Trademap

11.902.520
41.397.232
53.299.752
-29.494.712

290,6% 3,9%
-0,5% 3,8%
43,8% 3,4%
27,9% 3,2%
99,7% 2,9%
79,8% 2,7%
76,0% 2,2%
-66,5% 2,1%
74,3% 1,7%
-17,2% 1,7%
24,2% 1,7%
3,2% 1,6%
15,8% 100%
2018 - 2019
Degisim %

13.965.932 17,3%

46.601.848 12,6%

60.567.780 13,6%

-32.635.916 10,7%




International Trade Center (Trademap) verilerine gore 2022 yili ABD meyve sebze
mamulleri ihracati 14 milyar dolar, meyve sebze mamulleri ithalatt 46,6 milyar dolar olarak

gerceklesmistir.

Bashca MSM Ihracati Yapilan Ulkeler (1000 $)

Kanada 3.140.472 3.742.633 4.445.680 18,8% 31,8%
) Meksika 748.993 947.869 1.085.637 14,5% 7,8%
5 Japonya 849.893 840.432 905.595 7,8% 6,5%
. Giliney Kore 504.970 710.392 835.209 17,6% 6,0%
Hollanda 500.233 393.435 597.229 51,8% 4,3%
Z Birlesik Krallik 449,136 497.184 555.484 11,7% 4,0%
Filipinler 167.999 187.333 330.693 76,5% 2,4%
; Panama 443.523 162.681 299.998 84,4% 2,1%
Avustralya 233.412 207.325 262.280 26,5% 1,9%
190 Singapur 97.514 112.426 246.376 119,1% 1,8%
Hindistan 307.582 288.833 244,550 -15,3% 1,8%
- Brezilya 320.299 195.692 233.402 19,3% 1,7%
12
Sili 140.083 191.703 207.028 8,0% 1,5%
= Cin 255.222 380.904 191.219 -49,8% 1,4%
4 Birlesik Arap 69.023 130.996 177.752 35,7% 1,3%
15  Emirlikleri
5 Tiirkiye 44.765 33.528 22.181 -33,8% 0,2%
Toplam 10.935.819 11.902.520 13.965.932 17,3% 100,00%

Kaynak: ITC Trademap

107, 08, 20 ve 22 faslinda kullanilan gtip pozisyonlari: 071010, 071021, 071022, 071029, 071030, 071040, 071080, 071090, 071140, 071151,
071159, 071190, 071220, 071230, 071231, 071232, 071233, 071239, 071290, 081110, 081120, 081190, 081210, 081290, 081400, 200110,
200190, 200210, 200290, 200310, 200320, 200390, 200410, 200510, 200520, 200540, 200551, 200559, 200560, 200570, 200580, 200591,
200599, 200600, 200710, 200791, 200799, 200820, 200830, 200840, 200850, 200860, 200870, 200880, 200891, 200893, 200897, 200899,
200911, 200912, 200919, 200920, 200921, 200929, 200930, 200931, 200939, 200941, 200949, 200950, 200961, 200969, 200971, 200979,
210320, 220110, 220190, 220210, 220290, 220300, 220410, 220421, 220429, 220430, 220510, 220590, 220600, 220710, 220720, 220820,
220830, 220860, 220870, 220890, 220900




Bashca MSM Ihracati Yapilan Uriinler (1000 $)

Alkol derecesi ne olursa olsun tagyir
(denatiire) edilmis etil alkol ve

220720 damitim yoluyla elde edilen diger 1.720.301 2.207.597 28,3%  15,81%
alkollii igkiler
Alkol derecesi hacim itibariyle % 80

'220710 veya daha fazla olan tagyir 1.141.513 1.667.825 46,1% 11,94%
(denatiire) edilmemis etil alkol

'220830  Viskiler 1.058.285 1.432.011 353% 10,25%
Patatesler; sirke veya asetik asitten

'200410 baska usullerle hazirlanmis veya 1.179.292 1.339.621 13,6% 9,59%

konserve edilmis, dondurulmus

Taze {iztim saraplari (kopikli

saraplar hari¢) ve fermantasyonu
‘220421  alkol ilavesi ile 6nlenmis veya 1.189.293 1.226.754 3,1% 8,78%

durdurulmus {iziim sirasi; muhtevasi

2 litre veya daha az kaplarda olanlar
‘220300 Malttan iiretilen biralar 543.169 671.970 23,7% 4,81%
Sular (mineral sular ve gazli sular
dahil) (ilave seker veya diger
tatlandirict maddeler katilmis ve
aromalandirilmis)
Domates ketcapi ve diger domates
soslar1
Patates (sirke veya asetik asitten
'200520 baska usullerle hazirlanmis veya 299.607 323.772  8,1% 2,32%

konserve edilmis, dondurulmamis)
‘220890  Diger alkollii igecekler 271.891 309.828 14,0% 2,22%
Domatesler (Tiim Veya Parca
Halinde Olmayan); Sirke Veya
Asetik Asitten Baska Usullerle
Hazirlanmig Veya Konserve Edilmis
Yaban Mersini (Baska Surette
'200893 Hazirlanmis Veya Konserve 300.062 280.794  -6,4% 2,01%
Edilmis)
Diger meyvalar, sert kabuklu
meyvalar ve yenilen diger bitki
parcalari (baska surette hazirlanmis
veya konserve edilmis)
Diger Meyveler Ve Sert Cekirdekli
Meyveler; Pisirilmemis Veya
Buharda Veya Suda Kaynatilarak
Pisirilmis, Ilave Seker Veya Diger
Tatlandiric1 Maddeler Katilmis
Olsun Olmasin, Dondurulmus
Portakal suyu (dondurulmamas, brix
200912  degeri 20'yi gegmeyenler, fermente 191.654 185.551 -3,2% 1,33%

edilmemis ve alkol katilmamis)

220210 470.271 512.958  9,1% 3,67%

210320 322.001 333.641  3,6% 2,39%

‘200290 278.047 295.733  6,4% 2,12%

‘200899 183.339 213.900 16,7%  1,53%

‘081190 197.576 194188 -1,7% 1,39%

e 11.902520  13.965.932 173% 109 g0

Kaynak: ITC Trademap




Bashca MSM Ithalat1 Yapilan Ulkeler (1000 $)

Meksika 9.687.626 11.862.343  14.163.435  19,4% 30,4%
o Fransa 4.692.799 6.175.304 6.601.770 6,9% 14,2%
3 ltalya 3.080.243 3.574.076 3.788.429 6,0% 8,1%
4 Kanada 2.835.285 3.234.174 3.659.464 13,1% 7,9%
5  Birlesik Krallik 1.252.590 1.299.652 1.658.926 27,6% 3,6%
g Hollanda 1.373.042 1.358.803 1.501.379  10,5% 3,2%
7 Cin 1.104.346 1.056.663 1.393.563  31,9% 3,0%
g Brezilya 828.578 603.453 978.527  62,2% 2,1%
g Ispanya 739.411 890.945 952.148 6,9% 2,0%
10 Sili 607.889 752.687 799.024 6,2% 1,7%
11 Avusturya 1.132.067 996.436 733.980  -26,3% 1,6%
12 Yeni Zelanda 532.382 598.221 643.484 7,6% 1,4%
13 Peru 435.138 480.855 643.133  33,7% 1,4%
14 Irlanda 711.043 602.347 594.875 -1,2% 1,3%
15 Tayland 445.828 525.039 587.294  11,9% 1,3%
18 Tiirkiye 236.464 347.742 477.298  373%  1,0%

Toplam 35.793.836  41.397.232  46.601.848 126% 109004

Kaynak: ITC Trademap

Bashca MSM Ithalat1 Yapilan Uriinler (1000 $)

220300 Malttan iiretilen biralar 6.624.655 7.050.111 6,4% 15,13%

‘220890 Diger alkollii icecekler 3.944.287 5322991  35,0% 11,42%

Taze iiziim saraplar1 (kopiiklii saraplar
hari¢) ve fermantasyonu alkol ilavesi ile
'220421 Onlenmis veya durdurulmus tiztim sirasi; 5.008.765 5.165.548 3,1% 11,08%
muhtevasi 2 litre veya daha az kaplarda
olanlar
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Sular (mineral sular ve gazli sular dahil)
'220210 (ilave seker veya diger tatlandirici maddeler 2.907.319 2474103  -14,9% 5,31%
katilmis ve aromalandirilmis)

Uzilim sarabi veya iiziim cibresinin

'220820 damitilmasi yolu ile elde edilen alkoliii 2.062.857 2.258.659 9,5% 4,85%
ickiler

'220830 Viskiler 1.724.074 2.062.525 19,6% 4,43%
Diger meyvalar, sert kabuklu meyvalar ve

‘200899 yenilen diger bitki pargalari (baska surette 1.707.381 2.060.646  20,7% 4,42%
hazirlanmis veya konserve edilmis)

'220410 Kopiikli saraplar (taze tiziimden) 1.909.386 2.033.037 6,5% 4,36%
Patatesler; sirke veya asetik asitten baska

‘200410 usullerle hazirlanmis veya konserve edilmis, 1.339.902 1.683.527 25,6% 3,61%
dondurulmus

‘220860 Votka 1.456.429 1.450.570 -0,4% 3,11%

1990870 Seftaliler (nektarinler dahil) (baska surette 979790 1.160.418 18,4% 2.49%

hazirlanmis veya konserve edilmis)

Diger meyveler ve sert ¢cekirdekli meyveler;
pisirilmemis veya buharda veya suda

'081190 kaynatilarak pisirilmis, ilave seker veya 854.185 977.469 14,4% 2,10%
diger tatlandirict maddeler katilmig olsun
olmasin, dondurulmus
Zeytinler, mantarlar, domatesler ve diger

‘071080 sebzeler; pisirilmemis veya buharda veya 794.455 883.249 11,2% 1,90%
suda kaynatilarak pisirilmis, dondurulmus
Diger Sebzeler (Sirke Veya Asetik Asitten

'200599 Baska Usullerle Hazirlanmig Veya 685.704 826.821 20,6% 1,77%
Konserve Edilmis, Dondurulmamis)

Elma Suyu; Brix Degeri 20'Y1 Gegenler,

AL Fermente Edilmemis Ve Alkol Katilmami

535.862 747.567  39,5% 1,60%

Toplam 41.397.232 46.601.848  12,6% 100%

Kaynak: ITC Trademap

Tiirkiye’nin ABD’ye MSM Ihracati ($)

ELMA SULARI 80.872.486 107.460.405  32,88% 31,31%
SEBZE.MEY VE BITKI PARCALARI 0 0

e e 33.407.783 38.019.439  13,80% 11,08%
DONDURULMUS MEYVELER 26.666.862 35.046.647  31,42% 10,21%
DIGER MEYVA SULARI 29.437.152 33.027.854  15.26% 9,89%
IQS&SRIIK ALLDIE S IZN IS 1 1D 17.866.549 30.129.306  68,64% 8,78%
DONDURULMUS SEBZELER 18.986.710 18534103  -2,38% 5,40%
KURUTULMUS SEBZELER 15.542.313 18476289  18,88% 5,38%
RECEL.JOLE.MARMELAT 3.320.723 11.562.551  248,19% 3.37%
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GAZLI SULAR.MADEN SULARI VE
GAZOZLAR

DIGER SEBZE KONSERVELERI
DOMATES KONSERVELERI

CILEK KONSERVELERI.
ALKOLLU.ALKOLSUZ TATLANDIRILMIS
DOMATES SALCASI

DIGER MEYVE KONSERVELERI

DIGER SEBZE KONSERVELERI.
DONDURULMUS

GECICI KONSERVE EDILMIiS MEYVELER
KAYISI KONSERVELERI.
ALKOLLU.ALKOLSUZ.
TATLANDIRILMIS

SIRKE

ANANAS SUYU

ALKOLLU ICKILER (ALKOL
DERECESI<80)

TURUNCGIL SULARI

SULAR.BUZ VE KAR

TURUNCGIL KONSERVELERI.
ALKOLLU.ALKOLSUZ .
TATLANDIRILMIS

SARAP

DONDURULMUS KURUTULMUS VEYA
DIGER SEKIL. MUHAFAZA EDILMIS
DIGER MEYVE VE SEBZELER

KIRAZ (VISNE DAHIL)KONSERVELERI.
ALKOLLU .ALKOLSUZ
TATLANDIRILMIS

DOMATES KETCABI VE DIGER
DOMATES SOSLARI

FASULYE KONSERVELERI.
DONDURULMAMIS

GECICI KONSERVE EDILMIS SEBZELER
SEKERLE KONSERVE EDILMI$ o
SEBZELER. MEYVELER VE DIGER BITKI
PARCALARI

CESNI.LEZZET VERiCI KARISIMLAR VE
SOSLAR

UzUM SUYU

BEZELYE KONSERVELERI
DONDURULMAMIS

PATATES KONSERVELERI.
DONDURULMUS

BIRA

MANTAR.DOMALAN KONSERVELERI
DOMATES SUYU

PATATES KONSERVELERI.
DONDURULMAMIS

VERMUT VE DIGER ALKOLLU iCKIiLER

Toplam
Kaynak: TIM

9.404.691

8.868.338
4.380.147

4.425.581

2.099.685
2.765.934

684.111
1.968.482

1.023.013

1.589.862
376.283

962.179

2.839.517
439.650

235.054
536.924

221.998

268.228

107.596

389.150
150.053

490.189

169.776
15.816
56.078

20.604

104.680
15.764
10.035

60.086
474

270.780.556
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10.430.035

10.303.294
5.320.586

4.966.451

4.140.449
2.858.897

1.521.410
1.495.555

1.365.936

1.168.513
866.054
855.807
788.892
654.468
648.811
603.500

409.825

388.092

272.600

237.723
166.088

160.698

136.742
84.127
43.300

38.871

37.419
34.757
21.130

16.521
0

343.193.144

10,90%

16,18%
21,47%

12,22%

97,19%
3,36%

122,39%
-24,02%

33,52%

-26,50%
130,16%
-11,06%
-12,22%
48,86%
176,03%
12,40%

84,61%

44,69%

153,36%

-38,91%
10,69%

-67,22%

-19,46%
431,92%
-22,79%

88,66%

-64,25%
120,48%
110,57%

-72,51%
-100,00%
26,74%

3,04%

3,00%
1,55%

1,45%

1,21%
0,83%

0,44%
0,44%

0,40%

0,34%
0,25%
0,25%
0,23%
0,19%
0,19%
0,18%

0,12%

0,11%

0,08%

0,07%
0,05%

0,05%

0,04%
0,02%
0,01%

0,01%

0,01%
0,01%
0,01%

0,00%
0,00%
100,00%




DIS TICARET POLITIiKASI VE VERGILER

D1s Ticaret Politikasi

ABD, DTO cercevesinde yiiriitillen c¢ok tarafli ticaret miizakerelerinin de onde gelen
aktorlerinden birisidir. ABD’nin taraf oldugu ¢ok tarafli Serbest Ticaret Anlagmalari, Kuzey
Amerika Serbest Ticaret Anlagsmasi (NAFTA-1994/USMCA-2019), Meksika ve Kanada’y1
kapsamaktadir ve Orta Amerika ve Dominik Cumbhuriyeti Serbest Ticaret Anlagmasi
(CAFTADR)’dir. CAFTA, Kosta Rika, El Salvador, Guatemala, Honduras ve Nikaragua’y1
kapsamaktadir. Diger taraftan iilkenin ikili STA imzaladig1 20 {ilke (Avustralya, Bahreyn,
Kanada, Sili, Kolombiya, Kosta Rika, Dominik, El Salvador, Guatemala, Honduras, Israil,
Urdiin, Giiney Kore, Meksika, Fas, Nikaragua, Umman, Panama, Peru ve Singapur)
bulunmaktadir. Ayrica, Asya-Pasifik bolgesinden bir¢ok iilkeyi kapsayan Trans-Pasifik
Ortaklik Anlasmasi, AB ile genis kapsamli bir STA’nin imzalanmas1 hususunda miizakereler
stirmektedir. Serbest Ticaret Anlagmalar1 hakkinda detayli bilgiye, ABD Ticaret
Temsilciligi’nin https://ustr.gov/tradeagreements/free-trade-agreements adresinden ulagilmasi
miimkiindiir.

S6z konusu gelismeler, bir yandan ABD'nin ithalatinda liberalizasyona yol acarken, diger
yandan ABD mallarinin tgiincii iilkelerde karsilastiklari dig ticaret engellerini ortadan
kaldirarak ABD ihracatinin artirilabilmesi igin elverisli bir ortam yaratilmasina neden olmustur.
Bu durum, ekonomide bir¢ok endiistride var olan oligopolistik yapinin kirilmasina ve firmalarin
artan maliyetlerini azaltma y6niinde, teknolojik ilerleme de dahil olmak tizere, gerekli tedbirleri
almalarma yol ag¢mis ve dolayisiyla maliyetlerde yasanan artis fiyatlara dogrudan
yansitilamamistir.

Diger taraftan ABD, Tiirkiye dahil birgok iilkeyle, ikili yatirnmi ve ticareti tesvik etmek
amactyla yatirim anlagmalar1 yapmistir. Bu anlagmalar genellikle ithalat ve ihracati olumlu
etkilemekle beraber “en c¢ok tercih edilen” iilke statiisiinii de giiclendirmektedir. Bu
anlagsmalarin diger faydalarinin arasinda is atilimlarinin, uluslararasi kadro transferlerinin,
uluslararasi finansal, para ve bankacilik islemlerinin kolaylastirilmasi ile patent, marka ve telif
haklarinin  korunmasi da sayilabilir. Yabancit yatinmcilara ABD’deki yatirimlarini
gerceklestirmeden Once bu tiir anlagmalarin getirdigi imkanlar1 ve kisitlamalar1 gozden
gecirmeleri tavsiye edilmektedir.

Ithalat Rejimi

ABD’nin ithalat politikasinin ii¢ temel 6zelligi su sekilde siralanabilir:

* Amerikan halkinin ithalat egiliminin oldukga yiiksek diizeyde bulunmasi,
» Amerikan dolarmin uluslararasi piyasalarda hakim rolii,

* Mukayeseli olarak ABD i¢ ekonomik planlamasinin yoklugu.
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ABD, ithalatinin neredeyse tamamini kendi milli parasini kullanarak 6deyen tek iilke olup,
diger ticari ortaklarinin aksine cari islemler agigini1 (mal ve hizmetler) finanse etmek i¢in ayrica

doviz kazanma ¢abasina girmemektedir.

ABD’de ihracat ve ithalat ile ilgili kurum Amerika Glimriik ve Sinir Koruma kurumudur

(U.S.Customs and Border Protection, http://www.cbp.gov).

GTS - Genellestirilmis Tercihler Sistemi, UNCTAD/GATT cercevesinde gelismekte olan
iilkelere gelismis iilkeler tarafindan saglanan bir dizi tarife tavizini ifade etmektedir. ABD, GTS
kapsaminda 126 iilkeye yaklasik 4.980 kalem malin ithalinde giimriik muafiyeti
uygulamaktadir. (Detayli bilgi http://www.ustr.gov/trade-topics/trade-
development/preference-programs/generalized-system-preference-gsp adresli web sitesinde

mevcuttur).
S6z konusu muafiyetten yararlanabilmek igin;

«  Uriin GTS listesinde olmalidir.

«  Uriin GTS programi gergevesinde GTS’den faydalandirilan iilkeler arasinda olmalidir.
* Faydalanan {ilke, ilgili tirlinde GTS’den yararlanabilmelidir.

«  Uriin katma deger sartlarini saglamalidir.

«  Uriin ABD’ye dogrudan faydalanan iilke veya topluluktan ihrag edilmelidir.

« lIthalatgrt GTS den yararlanmak istedigini belirtmelidir.

ABD’de giimriikten mal ¢ikarmanin iki yolu vardir:

1. Gayriresmi Giris (Informal Entry): Bu sistemde daha az resmi islem ve doldurulmasi
gereken daha az resmi evrak vardir. Sadece giimriik formu doldurarak 6denmesi gereken
giimriik vergilerini 6deyerek ihrac edilen mallar giimriikten ¢ikarilabilmektedir.

2. Resmi Giris (Formal Entry): Ihra¢ edilen mallar baz1 standartlar ile bazi belgeleri
gerektiriyorsa, ilgili belgeler ve doldurulacak resmi evraklar tamamlanarak mallar
giimriikten gegirilmektedir. Ancak, 11 Eyliil olaylarinin ardindan ABD limanlarindaki

giivenlik 6nlemleri artirilmis, formaliteler ve kontroller daha da sikilastirilmistir.

Ihracat Rejimi

ABD, bir yandan serbest ticaret kavraminin 6nciiliigiinii yaparken bir yandan da ulusal
cikarlar1 s6z konusu oldugunda ulusal yasalarini 6n plana ¢ikarmakta; i¢ mevzuatina uymadigi
veya milli giivenligini tehdit ettigini one siirerek uluslararasi camiada kabul gorecek sekilde

uluslararas1 anlasmalar kapsamindaki istisnai haklarm kullanmaktadir. Ozellikle, tarim ve
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demir-gelik sektoriinde asir1 korumacilik uygulayarak yerli iireticiyi uluslararasi arenada
desteklemektedir. Bu g¢ergevede, Ihracat Gelistirme Programi (EEP) ve Pazar Gelistirme

Programi gibi ihracat siibvansiyonlarint uygulamaktadir.

ABD’de ihracata yonelik devlet yardimlari, federal ve yerel olmak iizere iki diizeyde
yiiriitiilmektedir. Federal diizeydeki yardimlar; Ticaret Bakanlig1, EximBank, Kiiciik Isletmeler
Idaresi, Tarim Bakanligi, Denizasir1 Ozel Yatirim Sirketi, Ticaret ve Gelisme Ajansi ve
Disisleri Bakanlig1 tarafindan, yerel olarak saglanan tesvikler ise, eyaletlere baglh kurumlar

tarafindan saglanmaktadir.

Ihracatla ilgili olarak almacak kararlarda Baskan’in Thracat Konseyi (President’s Export
Council) ve Sanayi Danisma Programi (Industry Consultations Program) onemli bir yere
sahiptir. Uluslararasi ticarette en dnde gelen danisma komitesi olan Konseyin amaci; ABD nin
ticarette performansini etkileyebilecek politika ve programlar hakkinda tavsiyelerde bulunmak,
thracatin gelistirilmesi i¢in calismak, is cevreleri arasindaki ticaretle ilgili problemlerin
¢oziimiine yardimec1 olmak ve is cevreleri, sanayi, tarim ve resmi kurumlar arasindaki
sorunlarda forum gorevi yapmaktir. Dig Satim Sirketleri (Foreign Sales Corporations) ise 1984
yilinda uygulanmaya baslanan ve firmalarin ihracattan saglanan gelirinin %15-30’unu vergi

dis1 birakan bir tesvik uygulamasidir.

Tarifeler ve Diger Vergiler

Giimriik Vergileri

Mallarin ABD’ye ulagmasindan Once ithalat¢i taraf malin biitiin glimriik vergilerini
O0demelidir. ABD’nin Armonize Tarife Cetveli ¢ercevesinde biitiin ithal edilen mallar giimriik
vergili veya glimriik vergisiz giris siniflandirilmasina tabidir. Glimriik vergileri, ad valorem,
spesifik  veya kombine olarak  uygulanabilmektedir. Bu  smiflandirma  igin

http://www.usitc.gov/tata/hts/index.htm adresinden yararlanmak miimkiindiir.

Glimriik vergisi ayrica mense lilkeye gore degismektedir. Mallarin cogu en ¢ok kayrilan
iilke prensibi cergevesinde vergilendirilmekte olup, birinci siitundaki Genel Vergi oranlarina
tabidir. Bu iilkeler disinda kalan ‘normal ticari iliski’ gelistirilmemis iilkeler, ikinci stitunda yer

alan vergilere tabidirler.

Bazi durumlarda giimriik vergisi alinmamaktadir. Bu durumda malin bu kategoriye
girdigini ispatlamak ithalatginin miikellefiyetidir. Bu iriinler 1 numarali Genel siitununun

altinda Ozel baghig1 altinda yer alir. Genel Tercihler Sistemi (GTS) gergevesinde tanman vergi
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istisnalar1 bu 6zel siitunda yer almaktadir. Tarife cetvelinin 9 numarali boliimii diger istisnalari
icermektedir. Burada bazi bilimsel ve kurumsal istisnalar, bireysel istisnalar ve geri gonderilen

ABD menseli mallar yer almaktadir.

ABD Uluslararast Ticaret Komisyonu’nun http://hts.usitc.gov adresinden giimriik
vergilerine ulasilmasi miimkiindiir. Uriinler bazinda giimriik vergileri ve GTS sisteminden
yararlanma imkanina iliskin bilgiye ise yine ayni kurumun
http://dataweb.usitc.gov/scripts/gsp/gsp_tariff.asp adresine 6°1i GTIP kodu girilerek ulasilmasi

mumkundiir.

ABD'nin glimriik vergileri goreceli olarak diisiiktiir. Tim iirlinlerde uyguladig giimriik
vergileri ise DTO kapsaminda baglanmistir. ABD agisindan ortalama bagh tarife oram1 %
3,5’tur. Ulkenin 2015 yilinda uyguladig: ortalama MFN giimriik vergisi oran1 da % 3,5 olup;
tarim Uriinlerinde ortalama MFN glimriik vergisi % 5,2 oraninda iken, sanayi lirtinlerinde % 3,2

oranindadir.

Gida ve tarim tiriinlerinden et, konserve ton baligy, siit tiriinleri, yer fistig1, seker ve seker
iceren irilnler, tiitlin ve tiitin mamullerinde yiliksek giimriik vergilerine ek olarak giimriik
vergili olarak uygulanan kotalar da pazara girisi zorlagtirmaktadir. Ayrica siit iirtinlerine federal

diizeyde verilen bir¢ok destek bulunmaktadir.

Vergiler

ABD’de vergiler federal, eyalet ve yerel idareler diizeyinde toplanmaktadir.
Eyaletlerden bazilarinda eyalet vergisi bulunmamakta, bunun yerine yerel vergiler olabilmekte,
ya da yerel vergiler bulunmayip eyalet vergisi bulunabilmektedir. Eyalet ve yerel vergiler
tilketim, gelir ve/veya satislar iizerinden olabilmektedir. Bu vergiler federal diizeyde
toplanmamaktadir. Federal diizeyde tiiketim vergisi uygulanan tiriinler alkol, benzin, ulagim ve
iletisim, ozon tabakasina zararli kimyasallardir. http://taxfoundation.org/ adresinden biitiin

eyaletlerdeki vergi oranlarina ulagsmak miimkiindiir.

Her eyalet ve yerel idare kendi 6zel vergi kanunlarina ve vergi toplama idaresine
sahiptir. Bir¢ok vergi kanununu uygulayabilmek icin gelirin kazanildigi cografi bolgenin
bilinmesi zorunludur. Yabanct uyruklular faiz, kar pay1, kira geliri, aylik ticret gibi ABD’de
kazandiklar1 diizenli gelirlerden vergi vermekle yiikiimliidirler. Bu vergilerin en fazla
uygulandig1 oran %35°tir. ABD’de ticari faaliyette bulunan yabanci uyruklular kar tizerinden

vergiye tabidirler. Yabanci uyruklu sirketlere kar {izerinden uygulanan en yiiksek vergi orani
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%35, yerlesik olmayan bireyler i¢in %39,6’dir. Sirketler ayrica subeleri icin de vergiye tabi
olabilirler. Tiirkiye ve ABD arasinda Cifte Vergilendirmenin Onlenmesi Anlasmasi

bulunmaktadir.

Ayrica, Vasington Ticaret Miisavirligi tarafindan hazirlanan raporda daha detayli
bilgiler mevcuttur.
(https://ticaret.gov.tr/data/5f6c5a6e13b8760b0401fa890/ABD %20V erqi%20Sistemi.pdf)

Uriin Standartlar ile ilgili Uygulamalar

ABD'de standartlar sanayi ve kamu isbirligi igerisinde tesis edilmekte olup, goniillii
standartlarin olusturulmasi ve uygulanmasi konusunda Amerikan Ulusal Standartlar Enstitiisii
(American National Standards Institute-ANSI), Amerikan Test ve Materyal Toplulugu
(American Society of Testing and Materials) ve United Laboratories (UL) gibi sirket ve sivil

toplum orgiitleri yetkili kuruluslardir.

S6z konusu kuruluglardan 125 binden fazla sirket ve 3.5 milyondan fazla profesyonelden olusan
iiyelik yapist ile ANSI, ABD'nin Uluslararas1 Standardizasyon Orgiitii'ndeki (International
Organizaton for Standardization-ISO) resmi temsilcisi konumundadir. Bu baglamda, ABD'de
standartlar federal orgiitler tarafindan olusturulmamakta olup, sivil toplum organizasyonlari
tarafindan olusturulan standartlarin uygulanmas siirecinde yukarida yer verilen federal kamu

otoriteleri gozetim gorevi iistlenebilmektedir.

ABD iiriin giivenligi ve denetimi sistemi gerek federal seviyede gerekse Eyalet seviyesinde
diizenlenen kurallar biitiiniinden olugsmaktadir. Genel itibari ile federal seviyede iiriin giivenligi

ve denetiminden sorumlu kurumlar agagidadir:

. Ticaret Bakanligina bagli Ulusal Standartlar ve Teknoloji Enstitiisii (National Institute
of Standards and Technology), https://www.nist.gov/

. Federal Havacihik  Idaresi (Federal Aviation

Administration), https://www.faa.gov/regulations_policies/

. Alkol ve Tiitiin Vergi ve Ticaret Biirosu (Alcohol and Tobacco Tax and Trade Bureau)
https://www.ttb.gov/
. Alkol, Tiitiin ve Atesli Silahlar Biirosu (Bureau of Alcohol, Tobacco and Firemarms)

https://www.atf.gov/
. Ulusal Otoyol Trafigi Giivenlik Idaresi (National Highway Traffic Safety
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https://ticaret.gov.tr/data/5f6c5a6e13b876b0401fa890/ABD%20Vergi%20Sistemi.pdf

Administration-NHTSA) https://www.nhtsa.gov/importing-vehicle

. ABD Sahil Giivenligi (U.S. Coast Guard) https://www.uscg.mil/

. Gida ve llag idaresi (Food and Drug Administration) https://www.fda.gov/

. ABD Tarim Bakanlig1 Bitki Saglig

https://epermits.aphis.usda.gov/manual/index.cfm?action=pubHome

. ABD Tarim Bakanligi, Is Giivenligi ve Saghig: idaresi (Ocupational Safety and Health

Administration),

Cevre Koruma Ajansi (Environmental Protection Agency) https://www.epa.gov/

. ABD Niikleer Diizenleme  Komisyonu (U.S. Nuclear Regulatory
Commission) https://www.nrc.gov/

. ABD Kimyasal Giivenligi ve Zarar Aragtirma Yonetimi (U.S. Chemical Safety and

Hazard Investigation Board) https://www.csb.gov/

. Federal Motorlu Tasitlar Giivenlik Idaresi (Federal Motor Carrier Safety Adminisration)

https://www.fmcsa.dot.gov/

. Tiiketici Uriinleri Giivenligi Komisyonu (Consumer Products Safety Commission-

CPSC) gibi kurumlardir. https://www.cpsc.gov/

Teknik Diizenlemeler, Standartlar ve Uygunluk Degerlendirmesi Prosediirleri
a) Standartlar

ABD standardizasyon sistemi son derece yayilmis ve karmagik bir goriintiide olup goniilliiliik
esasina dayali standartlarin daha c¢ok kullanildigi bir yapr arz etmektedir. Sistemin temel
yonlendireni olmayan Federal kuruluslar tarafindan olusturulmus zorunlu 44 bin adet standart
(https://www.standardsportal.org/usa_en/standards system.aspx) bulunurken 600 6zel sektor

kurulusunun gelistirdigi 50 bine yakin standart ise goniillii tarafta bulunmaktadir.

Yukarida yer alan federal kuruluslara ilave olarak, ABD standartlarinin biiyiik ¢ogunlugunu

olusturan 19 kurulusun oldugu da goriilmektedir.

Bu kuruluslar ise: ASTM International; Association of American Railroads (AAR); American
Association of Cereal Chemists (AACC); American Association of State Highway and
Transportation Officials (AASHTO); American Conference of Government Industrial
Hygienists (ACGIH); American Oil Chemists Society (AOCS); American Petroleum Institute
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(API); American Railway Engineers Association (AREA); American Society of Mechanical
Engineers (ASME), U.S. Pharmacopia; the Association of Official Analytical Chemists
(AOAC); the Cosmetic, Toiletry and Fragrance Association (CTFA), now known as the
Personal Care Products Council; the Society of Automotive Engineers (SAE); the Aerospace
Industries Association (AlA); the

Electronic Industries Association (EIA); the Institute of Electrical and Electronics Engineers

(IEEE); Technical Association of the Pulp and Paper Industry (TAPPI), Underwriters
Laboratories (UL); and the National Fire Protection Association (NFPA) olarak

siralanabilmektedir.

b) Teknik Diizenlemeler

ABD I¢ Giivenlik Bakanlig1 (Department of Homeland Security) biinyesinde gérev yapan
Gumriik ve Smir Koruma Ajanst (Customs Border Protection-CBP) hem iilke giivenligi
acisindan tehlikeli olabilecek her tiirlii sinir ihlalini engellemek hem de ticaretin giimriik

kapilarindan yasal ve usuliine uygun bir sekilde aksamadan yapilmasindan sorumludur.

Standartlar konusunda ABD diizenleme ve uygulamalar: seffaflik arz etmektedir. Bu baglamda,
DTO bildirimleri disinda ihracatgilarimizin, ABD tarafindan uygulanan standartlara iliskin

ayrintili bilgilere yukarida yer verilen kurum ve kuruluslar ile irtibata gegerek veya IBR
Standartlar Portal1 (http://ibr.ansi.org/), ANSI Amerikan Ulusal Standartlar sayfasi

(https://www.ansi.org/), ve CPSC web sayfasindan (http://www.cpsc.gov/en/Regulations-

Laws-Standards/) ulasmalari miimkiin bulunmaktadir.

Goniilliilliikk esasina dayali standartlarin koordinasyonu ve idaresi ise American National
Standards Institute (ANSI) tarafindan saglanmaktadir. Bu kapsamda standart gelistiren
kuruluslar ANSI’nin https://www.standardsportal.org/usa_en/resources/sdo.aspx sitesinden

goriilebilmektedir.

ANSI tarafindan 6zellikle ISO platformunda uluslararasi standartlara uyum amaciyla yapilan
caligmalar mevcut olmakla birlikte, ABD teknik diizenleme ve standartlar1 genel itibar1 ile AB
ve uluslararasi standart, rehber ve dokiimanlarindan farklilik arz etmektedir. Nitekim, AB ile
ABD arasinda standart ve diizenlemelerin uyumlastirilmasi halen miizakereleri devam etmekte

olan Transatlantik Ticaret ve Yatirnm Ortakligi Anlasmasi'nin ana miizakere basliklarindan
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birini teskil etmektedir. S6z konusu farkliligin en 6nemli nedeni ABD 6l¢ii birimlerinin metrik
sistemden farkli olmasidir. Diger taraftan, ABD'de kullanilan elektrik altyapisinin voltaj itibari
ile AB genelinden farklilik gostermesi (110V), otoyol ve ara¢ giivenlik standartlarinin farklilig
ve diger pek cok alanda kullanilan 6l¢iim sistemindeki farkliliklar gibi 6rnekler ABD'de
uygulanan standartlarin genel itibar1 ile AB ve diger uluslararasi standartlardan farklilasmasina

neden olmaktadir.

Test Etme, Muayene ve Belgelendirme
a) Akreditasyon

ABD’de akreditasyon ile ilgili olarak asagidaki web adresinden mevzuat bilgilerine ulagmak

miimkiindiir: https://www.standardsportal.org/usa_en/resources/USaccreditation_bodies.aspx
b) Uriin Giivenligi

ABD Tiiketici Uriinleri Giivenligi Komisyonu https://www.cpsc.gov/ (Consumer Product
Safety commission-CPSC), ABD’de iiriin giivenligi ve piyasa gdzetiminden sorumlu olan
kurumdur. CPSC 1972 yilinda Kongre tarafindan Tiiketici Uriinleri Giivenligi Yasasi'nda,
egitim, gilivenlik standartlar1 faaliyetleri, diizenleme ve uygulama yoluyla halk: tiiketici
iriinlerinden kaynaklanan makul olmayan yaralanma veya oOliim risklerine kars1 korumak

amaciyla olusturulan bagimsiz bir federal diizenleyici kurumdur.

Asagidaki linkte belirtilen iiriinlerin Giimriik Tarife Istatistik Pozisyonunda bir {iriiniin
giimriige geldigi gerek giimriik Idaresi sistemi gerekse CPSC’nin sistemine girilen bilgilerden
elde edildiginde, Ithalat¢1 veya ilgili giimriik miisavirine ilgili {iriinler i¢in “Inceleme altinda”
bilgisi diiser. Bu mesaj CPSC’nin ilgili mallar1 gézden gecirecegini gosterir. Ayni zamanda
CPSC’ye de gdzden gegirilmesi gereken bir iiriiniin giimriige geldigi bilgisi ulasir. On
incelemeden sonra CPSC, bir gonderinin limanda veya ithalatcinin tesislerinde inceleme
gerektirdigini belirlediginde, mal sahibi veya glimriikk miisaviri Otomatik Ticari Ortam (ACE)

araciligiyla ek mesajlar alacaktir.

Bu siireclerde CPSC ilgili mallar igin detayl1 bir incelemenin gerekli oldugunu belirlemedikge
mallarin sinirdan glimriikten akisi engellenmez. Mallarin otomasyon sisteminde gercek ulasti
notu veya lilkeye giris basvurusu alindiginda CPSC sistemi tarafindan, gelen mallarin glimriikte
incelenecegi bilgisini de CBS’ye otomatik olarak ileteceginden CBS gerekli tedbirleri alacaktir.

CPSC’nin hareket ge¢cme zamani mallarin glimriige gelis yoluna gore degisiklik
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gostermektedir. Buna gore giris evraklarinin sisteme girildikten sonra deniz yolu ile tasimalarda
20 is saati sonunda diger tasima modlarinda ise 8 is saati sonunda CPSC’nin faaliyet gosterdigi

giimriiklerde islem baglatilir.

Sistem tarafindan ticareti kolaylagtirma amaci ile cogunlukla “mallar devam edebilir” mesaji
gonderilir. Bunun disinda mallarin oldugu gibi bekletilmesi ve detay inceleme istekleri mallarin
degisik seviyelerde incelenecegi ifade etmektedir ki, bu durum iiriin giivenligi standartlarina ve
diizenlemelerine uymama, Uriiniin nihai kullanicida yaralanmalara sebebiyet verebilme riski

gibi pek ¢ok nedenden dolay1 meydana gelebilir.

CPSC asagidaki linkte yer alan kanun yonetmelik ve diger diizenlemeler kapsaminda

gorevlerini yerine getirmektedir.

(https://www.cpsc.gov/Regulations-Laws--Standards/Statutes) CPSC Kahve makinesinden

oyuncaklara ve ¢im bigme makinelerine kadar binlerce gesit tiiketici iirlinli iizerinde yetki

sahibidir.

Bununla birlikte, bazi iiriin tilirlerinin piyasa giivenligi diger federal kurumlar tarafindan

karsilanmaktadir. Bu kurumlara iliskin tablo asagida paylasilmaktadir.

CPSC, tiiketici tUrlinlerinin yaralanma ve Olim riskini asagidaki yollarla azaltmaya

calismaktadir.
1- Endiistri ile goniillii standartlarin gelistirilmesi,

2-Sorunlu standartlarin diizenlenmesi ve uygulanmasi; hicbir standart kamuoyunu yeterince

koruyamazsa tiiketici tirlinlerinin yasaklanmasi.
3-Uriinlerin geri ¢agrilmasini saglamak ve onarim, degistirme veya geri ddeme icin diizenleme
4-Potansiyel iiriin tehlikeleri iizerine arastirma yapmak

5-Medya, eyalet ve yerel yonetimler, 6zel kuruluslar araciligiyla ve tiiketici sorularma yanit

vererek tiiketicileri bilgilendirmek ve egitmek.

CPSC, zorunlu bir standardin ihlali durumunda bir “Ihlal Bildirimi” yayinlar. Bu bildirimler,
sirketlere, geri ¢agirma, satis1 durdurma veya iiretimin diizeltilmesini igerebilecek gerekli
diizeltici faaliyetin ihlali ve niteligi konusunda tavsiyelerde bulunur. Tiiketiciler i¢in ¢ézlimler,

her geri ¢cagirma duyurusunda agiklanmaktadir.
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Federal vyasalar, iireticilerin ve ithalat¢ilarin birgok tiiketici triiniinii, iriin glivenligi
gerekliliklerine uygunluk acisindan test etmelerini gerektirir. Gegilen test sonuglarina
dayanarak, liretici veya ithalatci tiiketici tiriiniinii yazili veya elektronik sertifikada gegerli
tiikketici tirtinii glivenlik gerekliliklerine uygun olarak onaylamalidir. Sertifikalarin, gegerli {iriin
veya sertifikanin kapsadigi tiriinlerin sevkiyatina eslik etmesi gerekir. Sertifikanin bir kopyasi

perakendecilere, distribiitorlere ve talep lizerine hiikiimete verilmelidir.

Diger taraftan Gilimriik idaresi farkl: liriin gruplarinda ithalat 6ncesinde iirtiniin giivenlik, i¢erik
olarak sagliga zarari, pestisit icerigi, lirtinde belirli kimyasallarin varligi vb. unsurlar ile ilgili
olarak ithalat dncesinde ¢esitli denetimler i¢in farkli federal kurumlar ile ¢alismaktadir. Asagida
yasakli iiriinler ve ithalat denetimine tabii ¢esitli iirlin gruplarina iliskin kurum ve {irlinler

paylasilmistir.

Ihracatta Uriin Giivenligi ve Kalite Acisindan Zorunlu Belgeler

Uriin Kurum

IAlkol (Absint) Gida ve Ilag Idaresi (FDA) https://www.fda.gov/industry/entryprocess/entrysubmissionprocess
ve Hazine Bakanlig1

ABD Gida ve llag Idaresi diizenlemeleri 21 CFR 172.510 ve Hazine Bakalig
Alkol ve Tiitlin Vergi ve Ticaret Biirosu Dairesi diizenlemlerine (27 CFR Boliim 13.51, 5.42

(a) ve 5.65) tabidir. "thujone free" (milyon thujone basina 10 par¢adan az igermelidir);

"absinthe" terimi marka adi1 olamaz; "absinthe" terimi etiket tizerinde tek basina duramaz; ve
sanat eserleri ve / veya grafikler haliisinojenik, psikotropik veya zihin degistirici etkileri
yansitmamasi konusunda diizenlemeler mevcuttur.

Alkollii Icecekler Her eyalet i¢in ayr1 bir Kurul mevcuttur.

Otomobiller ve dig Ulastirma Bakanligt (NHTSA, National Highway Traffic Safety
aksam parcalari, (far, Administration) Ulusal Karayolu ve Trafik Giivenligi idaresi —

igiklar, ayna, motor, (hirnisizlik, giivenlik ile ilgili standartlar) https://www.nhtsa.gov/laws-

bebek koltugu vb) requlations/fmvss
Cevre Koruma Idaresi (EPA, Environemnt Protection Agency) emisyon hacimleri ile ilgili
denetim) https://www.epa.gov/state-and-localtransportation

Biolojik Uriinler Tarim Bakanlig1 https://www.aphis.usda.gov/aphis/ourfocus/animalhealth/animaland-

(mantar, viriis, bakteri, | animalproduct-importinformation ve Hastalik Denetim ve

bakteri kiiltiirt, kus, Korunma Idaresi (CDS) , EPA https://www.epa.gov/pesticides/antimicrobialpesticides ve FDA

canli hayvan, bitki vb) | https://www.fda.gov/industry/entry-process/entrysubmissionprocess

Seramik Mutfak Yasak ve kisitlama olmamakla beraber, FDA yurtdisindan alian seramik triinleri i¢in kursun
Uriinleri testi tavsiye etmektedir.

Askeri ve  Savunma ABD Ticari Savunma Uriinleri Denetim Baskanlig1 https://www.pmddtc.state.gov/ddtc_public
Amacli Uriinler
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Atesli Silahlar  ve| Alkol, Tiitiin, Atesli Silahlar ve Patlayicilar Bagkanligi (ATF)
https://www.atf.gov/contact/licensing-and-other-services ve ABD

Patlayicilar
Ticari Savunma Uriinleri Denetim Bagkanlig1

Balik ve Vahsi Yasam ABD Balik ve Vahsi Yasam Hizmetleri U.S. Fish and Wildlife Service (FWS)
Uriinleri (vahsi kuslar, | https://www.fws.gov/le/businesses.html

balik ve siiriingenler ve
bunlarin derileri ile
bunlardan imal edilen
iiriinler)

Gida Uriinleri Bazi gida iiriinleri APHIS (Bitki ve Bitki Sagligi Kurumu) denetimine tabiidir.
https://www.aphis.usda.gov/aphis/ourfocus/planthealth/importinformation
https://www.aphis.usda.gov/aphis/ourfocus/planthealth/importinformation/
agriculturequarantine-inspection Bazi gida iiriinleri ayrica saglik, giivenlik ve bioteror gibi
kontroller i¢in FDA denetimine tabiidir. https://www.fda.gov/food/importing-
foodproductsunited-states/prior-notice-importedfoods

Tohum, Meyve  veAPHIS (Bitki ve Bitki Sagligi Kurumu) denetimine tabiidir.
Sebzeler (Bazi meyve  |nttps://www.aphis.usda.gov/aphis/ourfocus/planthealth/importinformation

sebzeler pestisit kontrolii
icin denetime tabiidir)

ABD Helal Belgelendirme ABD’deki helal pazari devlet kuruluslart tarafindan
denetlenmemektedir. ABD, Islam Isbirligi Teskilat1 (ITT) veya islam Ulkeleri Standartlar ve
Metroloji Enstitiisii (SMIIC) iiyesi degildir. Helal belgelendirmesi zorunlu degildir. IFANCA,
Amerika Islami Gida ve Beslenme Konseyi gibi sertifikalandirilma yapan ABD’de faaliyet
gosteren birgok firma bulunmaktadir. Linkte yer alan veri tabaninda bir¢ok firmaya ulagmak

miimkiindiir. (Sertifikali Sirketler). Bu sirketlerin bir¢cogu uluslararasi faaliyet gostermektedir.

ABD tarafindan diizenlenmis belirli bir standart yoktur ancak bir iiriiniin ‘helal’ adi altinda
ambalaj edilebilmesi igin Islami kurallara uymasi gerekmektedir. Uriiniin helal olarak
kategorize edilebilmesi i¢in helal sartlara uygun iiretilmis olmasi gerekmektedir. ABD’nin sart
kostugu herhangi bir sertifika sistemi olmadig1 i¢in ihracatci lilkelerin saglik kurallarina uymast
yeterlidir. Helal olmadigi halde helal ambalajina sahip {iriinlerin ireticileri igin belirli
eyaletlerde cezalandirma vardir. Ulkede bulunan Miisliiman topluluklari, helal standartlarin
sistemin bir parcasi olmasi i¢in ¢caba gostermektedir. Uriinlere helal sertifikasi veren devletten

bagimsiz kuruluslar vardir.

ABD’de resmi uygulamalar i¢in helal belgesi uygunlugu ici bir uygulama bulunmamaktadir.
Devlet tarafindan belirli bir helal sistemi olmadigi i¢in belirli bir koordinasyon sistemi yoktur.
IFANCA gibi kuruluslardan sertifika alan iireticiler, sertifika alinan kurumun helal damgasini
iirlinlerinin lizerine yerlestirir. Sertifika almadan 6nce {iriiniin devlet tarafindan konulan besin

denetimlerinden ge¢mesi gerekmektedir. Ancak helal sertifikasyonu yapan kuruluslarda bazi
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ek belge ve bilgiler talep edilebilmektedir. Helal sertifikasi almak igin firmalar belirli bir
prosediirden ge¢melidir. Bu prosediirii gegmek icin de iireticiler helal kurallar1 dogrultusunda
bir kontrolden gegmektedirler. Bu prosediir ¢ercevesinde kesim belgesi, ulasim detaylar1 ve

benzeri bilgilerin sertifika veren kurum tarafindan denetlenmesi gerekebilmektedir.

Uriin Giivenligi Denetimleri

ABD glimriik bolgelerinde fiziki kontroller her iiriin gurubu icin ihtiya¢ duyuldukca
uygulanmakla birlikte, tarim ve gida tirtinleri, kimyasallar ve patlayicilar gibi {iriin gruplar1 daha
sik1 kontrol uygulamalarina tabidir. Bununla birlikte, ABD giimriik otoritesi tarafindan

uygulanan fiziki kontroller asagida yer verilen genel ¢ercevede yapilmaktadir:

« Uriinlerin giimriikleme ve tabi olacag1 giimriik vergisinin belirlenebilmesi amaciyla,

« Uriinlerin mense isaretlemesine ihtiya¢ duyup duymadiginin belirlenmesi, ihtiyag
duyuluyorsa mense isaretlemesinin dogru yapilip yapilmadiginin tespiti amaciyla,

* Sevkiyatin yasakli iirlin igerip icermediginin tespiti amaciyla,

* Faturada yer verilen miktar ile sevkiyatta bulunan tirtintiin miktarinin uyumlu olup olmadiginin
tespiti amaciyla ve

« Uriinlerin dogru faturalandirilip faturalandirilmadiginin tespiti amaciyla

Tarim ve gida tirlinleri gibi hassas lirlinlerin yan sira tekstil ve konfeksiyon {irtinleri de ABD
giimriik otoritesi tarafindan hassas olarak degerlendirilmekte ve 6zellikle fikri miilkiyet haklar
kapsaminda gerekli goriilmesi halinde daha siki denetimlere tabi tutulabilmektedir. Genel
itibar1 ile ABD'ye ihracatta ihra¢ edilen iirlin miktar1 faturada ABD 06l¢ii birimlerine gore
belirtilebilmekle birlikte, giimriik giris belgesinde iiriin miktar1 metrik olarak ifade edilmek

zorundadir.

Sevk Oncesi Inceleme

ABD'ye ihracatta zorunlu sevk oncesi inceleme uygulamasi yukarida yer verilen C-TPAT
programi kapsaminda yapilabilmektedir. C-TPAT'in uygulamasindan sorumlu bulunan kurulus
CBP'dir. Ote yandan, gida iiriinleri ve medikal iiriinlerin ihracat1 dncesinde ihracat¢i sirketlerin
FDA'ye kayit yaptirma zorunlulugu bulunmakta olup, s6z konusu sirketler ihtiyag duyulmasi
halinde FDA tarafindan yerinde ziyaret edilebilmektedir.
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Uriinler: Kars1 iilkenin talebi oldugu durumda sevk dncesi inceleme yapilmakta ve sdz konusu
inceleme belli iiriinleri igerebildigi gibi (Meksika; ayakkabu, tekstil, ¢elik gibi) belli bir meblagi

asan tiim sevkiyatlar1 da kapsayabilmektedir.

Calisilan Gozetim Sirketleri:

Bivac/Bureau Veritas, Miami, FL

Tel: (305) 593-7878 http://www.bivac.com Cotecna, Miami, FL Tel: (305) 828-8141
http://www.cotecna.com

Intertek, Americas Tel: (800) 967-5352 http://www.intertek.com/inspection/ SGS, Miami, FL
Tel: (305) 592-0410

http://www.sgs.com/en/Public-Sector.aspx

[thalat Denetimi:

ABD'ye ihrag edilen tiriinlerin ilgili giivenlik sartlarina uyup uymadigina iliskin denetimler hem
ithalat asamasinda hem de iiriin piyasada iken yapilmaktadir. Ithalat asamasinda yapilan
giivenlik denetimleri daha ziyade ABD Giimriik ve Sinir Koruma Idaresi (Customs and Border
Protection-CBP) tarafindan yapilmakla birlikte, FDA tarafindan kurulan bolge ofislerince de
s6z konusu denetimler yapilabilmektedir. Bu baglamda, CBP tarafindan ithalat agsamasinda
gerek CBP bolge ofisleri yolu ile ihracatg iilkede gerekse ABD giimriiklerinde kargo giivenligi
denetimleri yapilmakta ve Terdrizme Karst Giimriik-Ticaret Ortakligi (Customs-Trade
Partnership Against Terrorism-CTPAT) Programi kapsaminda muayeneler yapilmaktadir.
Uriin piyasada iken yapilan denetimler ise genel itibari ile tiiketiciler tarafindan iletilen

sikayetlere bagli olarak yukarida mezkur diger otoriteler tarafindan yapilmaktadir.
Uriinler:

Tarim Uriinleri: Avokado, hurma, findik, {iziim, greyfurt, kivi, zeytin, soganlar, portakallar,

Irlanda patatesi, Antep fistig1, kuru {iziim, domatesler ve cevizler.

ABD Tarmm Bakanligi Hayvan ve Bitki Saghigi Inceleme Biriminin (Animal and Health
Inspection Service-APHIS) meyve ve sebze ithalatina iliskin istedigi iilke ve tiriin spesifik bilgi
edinilebilen “favir” isimli veritabanina
https://epermits.aphis.usda.gov/manual/index.cfm?action=pubHome  linkinden = ulagmak

miumkindiir.
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Denetimi yapan kurum ve kuruluslar:

US Department of Agriculture, Agricultural Marketing Service, Uygunluk ve Uygulama Birimi
Denetim sartlar1 (fiziki kontroller, her parti i¢in, risk esaslt denetim gibi) Ticari kalite fiziki
kontrolleri, her parti i¢cin ABD federal yasalart biitiin cocuk {liriinlerinin yasalara giivenlik ve
standartlara uygunlugunun, nesnel tarafsiz ve CPSC tarafindan onaylanmis bir iigiincii taraf
laboratuvar1 tarafindan test edilmesini sart kosar. CPSC diinya ¢apinda 400'den fazla
laboratuvar1 ¢ocuk irlinleri ve diger c¢esitli gereksinimler i¢in test yapmak {izere

yetkilendirmistir.

Ithalatci, iigiincii taraf testlerinin yurtdisinda iiretilen bir gocuk {iriinii {izerinde yapilmasini,
ABD fireticisi ise Ugiincii taraf testlerinin yurt icinde {iretilen bir ¢ocuk {iriinii iizerinde

yapilmasini saglamalidir.

[k sertifikasyon testi, CPSC tarafindan onaylanmis bir laboratuvar tarafindan yapilan test
sonucunda “Cocuk Uriinleri Sertifikas1” hangi ¢ocuk iiriinleri giivenligi testlerinin yapildig

bilgisini igerecek sekilde ingilizce olarak diizenlenir

S6z konusu ¢ocuk iirlinlinde veya ¢ocuk iirliniiniin bilesen boliimiinde daha sonra 6nemli bir
degisiklik yapilirsa, bilesen parcasinin veya tiim iiriiniin ti¢lincii bir taraf CPSC tarafindan kabul
edilen bir laboratuvarda ve yeni bir Cocuk Uriin Sertifikas1 gereksinimlerini karsilayacak
sekilde yeniden test edilmesi ve yeni bir sertifika diizenlenmesi gerekir. Bu sertifikaya

“materyal degisikligi testi sertifikas1” denir.

[k testi yapildiktan sonra iiretimine herhangi bir materyal degisikligi yapilmadan devam edilen

drtinler i¢in 1-2 veya 3 yillik araliklarla “periyodik testlerin” yapilmasi gereklidir.

ABD Federal yasalar1 ¢ocuk lirlinii olmayan veya genel kullanim amagl iriinlerin {iriin
giivenligi kurallarina uygunlugunun test edilmesi ve sertifikalandirilmas: i¢in makul bir test

programina tabi tutulmasini gerekli kilabilmektedir.

CPSC’nin ithalat Gézetim Dairesi (EXIS), tiiketici iiriinlerinin ithal sevkiyatlarin1 tanimlamak
ve incelemek i¢cin ABD Giimriik ve Siir Korumasi (CBP) ile yakin igbirligi iginde
caligmaktadir. Bu c¢abanin bir parcast olarak EXIS, giris limanlarinda CBP personeli ile yan
yana calisan arastirmacilara sahiptir. EXIS ayrica ithalatcilar, iireticileri ve Giimriik

komisyoncularint CPSC'nin standartlar1 ve prosediirleri konusunda egitmek i¢in ¢aligmaktadir.

26




Ambalaj, Paketleme ve Etiketleme

Dogru faturalandirma ve uygun paketleme, paralel giden iki uygulamadir. Mallarin sistematik
olarak faturalandirilmasi, her pakete marka ve numara konulmasi, bu numara ve markalarin

ilgili faturalarda gosterilmesi ithalatgilarin giimriikteki islemlerini kolaylastirmaktadir.

Eger her bir paket sadece tek cesit malla doluysa giimriikte kontrol edilmesi daha kolay
olacaktir. ABD glimriiklerinde paketler narkotik olup olmadigin tespit etmek i¢in de kontrol
edilmekte, stiphelenilen paketler tam veya yarim olarak agilmakta ve bu da mallara zarar

verebilmektedir.

Bu cercevede tetkiki kolaylastirict bir paketleme yontemi olarak paletli kargo sistemi
onerilmektedir. Bu yontemde mallar paletlere yliklenilmekte, tetkik sirasinda forklifte
yiiklenerek kisa zamanda islemden gecirilmektedir. Baska bir yontem paketin tizerinde narkotik

kdpegine gecis icin yeterli boslugun birakilmasidir.

Bir¢ok malin birlikte paketlenmesi halinde glimriik gézetimi altinda mallar ayrilmakta veya

paket en yiiksek giimriik vergili tirtinle doluymus gibi degerlendirilmektedir.

ABD'ye gida ithalatinda Paketleme konusunda ABD Gida ve Ilag Idaresi'nin (FDA)
http://www.fda.gov/Food/IngredientsPackaginglabeling/default.htm sayfasindan bilgi almak

mumkuindiir.

ABD Giimriik Kanunlari, disarida iiretilerek ithal edilen her malin goriilebilir bir yerinde
Ingilizce, okunur ve kalic1 olarak geldigi iilkenin adinin yazilmasini ngérmektedir. Kalici olma
stiresi, malin en son kullanicisina ulagsmasina kadar gecen siiredir. Baz1 durumlarda her bir

malin degil de her bir konteynerin markalanmasi miimkiin bulunmaktadir.

Ayrica, son kullanicisinin bizzat ithalatg1 oldugu mallarin, markalanmasi fiziki olarak miimkiin
olmayan mallarin, zarar verilmeden markalanmasi1 miimkiin olmayan mallarin, 20 yildan yash
mallarin ve konteynerin markalanmasinin, makul bir sekilde {irliniin hangi iilkede iiretildigini
gostermeye yettigi mallarin markalanmasi gerekmemektedir. ABD miilkiyetinde olan mallar,
vergiden muaf olan Amerikan balik¢ilik iiriinleri, ABD’den ihrag edilip geri donen mallar ve 5
dolarin alt1 degerde olup, glimriik girisi yapmayan mallarin konteynerlerinde da markalama

yapilmasi zorunlu degildir.
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Giimriik Idaresine gelen mallar, gerektigi sekilde markalanmamigsa giimriik degerinin %10’u
oraninda cezaya tabidir. S6z konusu mallarin giimriik idaresi gozetimi altinda isaretlenmesi,

imha edilmesi veya ihrag¢ edilmesi halleri cezai durumu ortadan kaldirmaktadir.

Siseler, kavanozlar ve benzeri saklama kaplarinda oldugu gibi ABD’de bagka bir {iriinle
birlestirilmek iizere ithal edilen mallarin {izerinde, sadece kabin orijininin iilkesi agikca yer

almak zorundadir. Ornegin ‘Bottle Made in Turkey’.

Ithal edilen mallar ABD’de yeniden paketlenecekse ithalat¢1 mallari giimriikten cektikten sonra
etiklerine zarar vermeyecegini taahhiit etmeli ya da yeniden paketlemek {iizere satiyorsa

markalama kurallarini1 paketleyenlere bildirmelidir.

Ozel Mense Ulke Isaretleme Gerekleri: Bazi diiriinler 6zel mense iilke markalama
diizenlemelerine tabidir. Demir ve ¢elik borular, rogar kapagi, 1zgara ve halkalar, preslenmis
gaz silindirleri, asit veya elektrolitik, soguk damga, oyma, eriterek yazma yontemlerinden

biriyle markalandirilirlar.

Bigaklar, cerrahi ekipman, laboratuar malzemeleri, basingl kaplar ve bu nevi malzeme, kol
saatleri, duvar saatleri, optoelektronik sunum aygitlar1 6zel etiketleme yontemlerine tabidir.
Yanlis Bilgilendirme: 1946 tarihli Trade-Mark Kanunu’nun 42 numarali boliimii, ithal edilen
hi¢ bir {irliniin tretildigi tlkeden baska bir iilkede veya ABD’de iiretildigine dair yanlig
markalandirilamayacagini hiikme baglamistir. Ayni1 Kanunun 43. boliimiinde de, mense iilke
isminin bir boliimiiniin bilerek kapatilmasi, ¢ikartilmasi, degistirilmesi gibi hususlarin hapis

cezas1 gerektiren sug olarak degerlendirilecegi hiikmii bulunmaktadir.

ABD'ye gida ithalatinda etiketleme konusunda uyulmasi gereken hususlarla ilgili olarak ABD
Gida ve Ilag Idaresi’nin (FDA) https://www.fda.gov/food/guidance-documents-regulatory-
informationtopic-food-anddietary-supplements/labeling-nutrition-guidance-documents-

regulatory-information sayfasindan bilgi almak miimkiindiir.

Teknik Engeller

Piyasaya arz edilen tiim {irlinlerin giivenli ve kaliteli olmasimi saglamak iilkelerin en temel
oncelikleri arasindadir. Bu amagla, {irlinlerin uymas1 gereken teknik kriterler (standartlar ve

teknik diizenlemeler) ile {irlinlerin bu kriterlere uygun {iretildigini belgeleyen uygunluk
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degerlendirmesi islemlerine giinlimiizde daha fazla basvurulmaktadir. Standartlar, teknik
diizenlemeler ve uygunluk degerlendirmesi prosediirleri, sinai, ekonomik ve ticari gelismeye
katkida bulunan, insan can ve mal giivenligini korumay1 amaglayan, modern ekonominin ve

standardizasyon sisteminin temel taglaridir.

Bununla birlikte, standartlar, teknik diizenlemeler ve uygunluk degerlendirmesi islemleri ¢ogu
zaman insan saglig1 ve giivenligi gibi mesru amaglarin 6tesinde ticarette teknik engeller olarak
adlandirilan ve uluslararasi ticaretin serbest akisini olumsuz etkileyen engellere yol agmaktadir.
Uluslararasi kabul gérmiis standartlardan farkli teknik kriterler belirlenmesi ve gerektiginden
kat1 test ve belgelendirme igslemlerinin zorunlu kilinmasi bu alandaki en énemli sorunlardir.
Seffaf bir sekilde kabul edilmeyen ve uygulanmayan bu diizenlemeler ihracat¢i firmalar
acisindan ek kiilfet ve maliyetlere de yol agmakta ve rekabet edebilirliklerini giiclestirmektedir.
Ihracatta karsilastigimiz ticarette teknik engellerin 6nlenmesi, siirdiiriilebilir ihracat artigmin

saglanmasi agisindan da 6nemlidir.

Bu kapsamda, T.C. Ticaret Bakanlig1 Uriin Giivenligi ve Denetimi Genel Miidiirliigii internet

sayfasinda konu ile ilgili ayrintili bilgi mevcuttur: (https://teknikengel.gov.tr/).

Ticarette Teknik Engeller internet Sitesi, ihracat¢ilarimizin ticarette teknik engeller alaninda
yararlanacagi ve etkin olarak kullanacagi temel bir platform olarak yapilandirilmistir. Bu
cercevede; ihracata konu iilkenin ticarette teknik engeller uygulamalar1 hakkinda bilgi sahibi
olunabilmekte, ihtiya¢c duyulan iilke mevzuat ve uygulamalari hakkinda ilave bilgiler
Bakanligimizdan talep edilebilmekte ve ihracatta karsilagilan ticarette teknik engeller interaktif
olarak Bakanhgmiza bildirilebilmektedir. Ticarette Teknik Engeller internet Sitesine iiyelik
suretiyle ilgilenilen iilke ve iirlin gruplarina iligkin taslak diizenlemeler e-posta ile giinliik olarak
gonderilmektedir. Ayrica, firmalarimiz ihracatlarim1 olumsuz etkileyebilecek diger iilke
diizenlemelerini taslak asamasinda 6grenip yorum yapabilmektedir. Ticarette Teknik Engeller

Internet Sitesine iiyelik {icretsizdir.
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POTANSIYEL SEKTORLER

Ulkenin .. Ulkenin . Uil EE
.. Ulkenin .. .. - . Ithalatinda | Giimriik
D}lnyadan Tiirkiye'den | ; Diinyaya - Diinya ] Ulkeye _ diinyadan . Ik 5 Vergisi
. . R, Ithalati . IThracatimiz | Ithalatinda | Ihracatimizdaki | Ithalatindaki =
Sira Sektor GTIP| Potansiyel Uriin . Ithalati . .. . e . . Ulke ve| Oranlan
(milyon (milyon (milyon Ulkenin Degisim (%) Degisim Pazar (%
dolar) dolar) 2022 dolar) 2022 | Pay1 (%) 2021 - 2022 (%0) Paylar1 | ortalama)
2022 2021 - 2022 Y
(%)
1 Biskiivi 1905 | Tath Biskiivi ve 9831,89 55,48 1398,95 20,54 22,7 25,8 Kanada 46 |Kanada O
Gofretler Meksika Meksika 0
21,8 Italya 1,4
Italya 4,8 | Fransa 1,4
Fransa 3,1 |[Almanya
Almanya 1,4
2,2 (Tiirkiye
(Turkiye 1,4)
0,6)
2 Deniz 0304 | Balik filetolar1 ve 9582,41 25,87 414,96 29,54 22,5 28,3 Sili 33 Sili 0
Uriinleri diger balik etleri Cin 14,2 Cin 0,2
(taze, sogutulmus Vietnam Vietnam
veya dondurulmus) 11,2 0,2
Norve¢ 9,7 | Norveg 0,2
Endonezya |Endonezya
4.8 0
3 Gida 2106 | Tarifenin baska 8471,85 33,55 529,42 14,14 22 14,2 Singapur Singapur 0
Miistahzarlar1 yerinde yer almayan 46,5 Kanada
gida miistahzarlari Kanada 6,3
13,7 Cin9
Cin 5,5 Meksika 0
Meksika 2,8
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Tayland 2,8 | Tayland
7,6
Meyveler 0804 |[Hurma, incir, 5279,48 45,52 347,12 32,6 6,9 7,7 Meksika Meksika 0
ananas, avokado ve 66,4 Kosta
guava armudu, Kosta Rika | Rika 0
mango ve mangost 14,3 Peru 0
(taze/kurutulmus) Peru 8 Ekvador
Ekvador 1,5 (2,5
Dominik Dominik
Cum. 1,4 Cum. 0
(Tirkiye (Tirkiye
0,9) 3,4)
Sekerli ve 1806 | Cikolata ve kakao 3833,86 74,33 841,81 11,69 -4,7 18,9 Kanada Kanada
Cikolatal1 iceren diger gida 49,4 7,5
Mamuller miistahzarlari Meksika Meksika 0
15,9 Belcika
Belgika 5,1 [9,6
Almanya Almanya
4,6 9,6
Polonya 3,8 | Polonya
(Tiirkiye 9,6
1,9) (Turkiye
9,6)
Meyve Suyu [2009 | Meyve ve sebze 3418,98 360,83 555,04 20,87 29,3 40,3 Brezilya Brezilya
sular1 18,5 6,3
Meksika Meksika 0
14,5 Tiirkiye
Tiirkiye 6,4
10,6 Tayland
Tayland8 |6,3
Cin 6,7 Cin 6,4

31




8 Sekerli ve 1704 |Kakao igermeyen 2978,56 178,12 795,7 21,8 32 24,3 Meksika Meksika 0
Cikolatali seker mamulleri 35,5 Kanada
Mamuller (beyaz ¢ikolata Kanada 7,4

dahil) 18,9 Almanya
Almanya 11,4
9,4 Tiirkiye
Tiirkiye 6 11,4
Ispanya 5  |Ispanya
11,4
9 Meyveler 0806 | Uziimler 2492,18 1,91 654,79 20,89 92,4 23,5 Sili 35,1 Sili 0
(taze/kurutulmus) Peru 34 Peru 0
Meksika Meksika 0
26,9 G. Afrika
G. Afrika |0
1,7 Brezilya
Brezilya 1,6 { 0,6
(Tirkiye (Tirkiye
0,1) 0,6)
10 [ Meyveler 0805 | Turunggiller 2041,77 0,39 900,58 12,8 -1,5 12,8 Meksika Meksika 0
(taze/kurutulmus) 40,8 Sili 0
Sili 18,7 Peru 0
Peru 12 Fas O
Fas 9,2 G. Afrika
G. Afrika |0
7,3 (Turkiye
(Turkiye 1,7)
0,02)
11 | Makarna 1902 | Makarnalar ve 1678,78 29,16 964,54 12,47 64,4 32,8 Italya 40,5 |italya 4,7
kuskus G. Kore G. Kore 0
10,8 Kanada 0
Kanada 9,6 |Cin 4,7
Cin 9,2 Tayland 0
Tayland 7
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12(Turkiye | (Tirkiye
1,7) 4,7)
12 | Deniz 0303 | Baliklar 1181,74 5,39 389,68 4,35 12,9 20,3 Cin 10,4 Cin 0,1
Uriinleri (dondurulmus) Vietnam 9 | Vietnam
Brezilya 8,5 (0,1
G. Kore 7,5 | Brezilya 0
Norveg 5,7 | G. Kore 0
Norveg 0,1
13 | Sert Kabuklu | 0802 | Diger kabuklu 916,73 23,39 1535,4 5,25 -41,4 -2,9 Meksika Meksika 0
Meyveler meyveler 55,9 G.
(taze/kurutulmus) G. Afrika
(kabugu Afrika 0 Cin
cikarilmis/soyulmus) 9,2 Cin 2,8
9,1 Kenya 0
Kenya 7,3 | Tiirkiye
Tiirkiye 2,6 | 2,8
14 | Bakliyat 0713 | Kuru baklagiller 681,33 16,76 1076,85 5,03 28 24,2 Kanada Kanada 0
(kabuksuz) (taneleri 56,3 Hindistan
ikiye ayrilmis) Hindistan |0
8,5 Meksika 0
Meksika 7,2 | Nikaragua
Nikaragua |0
4,7 Cin 0,6
Cin 4 (Tirkiye
(Turkiye 0,6)
2,5)
15 |[Konserve 2001 | Sebze, meyve, sert 605,01 50,73 356,23 23,76 15,4 13,6 Meksika Meksika 0
Meyve Sebze kabuklu meyve ve 36,5 Peru 0
yenilen diger bitki Peru12,9 |Hindistan
parcalari Hindistan |1,2
(sirke/asetik asitle 11,5 Tirkiye
hazirlanmig veya Tiirkiye 8,4 | 7,8
konserve edilmis) ispanya 4,1
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Ispanya
7,8

16

Sert Kabuklu | 0813 | Meyve (kurutulmus) 418,32 98,46
Meyveler (0801,
0806'de kiler

hari¢)08. fasildaki
sert ve kabuklularin
karigimlari

457,32

14,75

21,7

315

Tiirkiye
23,5

Cin 16,6
Sili 16,3
Masir 14,8
Arjantin 5

Tiirkiye
4,5
Cin4,5
Sili 0
Misir 4
Arjantin 4

Kaynak: T.C. Ticaret Bakanlig1

34




KAYNAKCA
1. ITC TRADEMAP: https://www.trademap.org/Index.aspx
2. T.C. TICARET BAKANLIGI
3. TURKIYE IHRACATCILAR MECLISI

YASAL UYARI: Bu rapor Birligimiz uzmanlar tarafindan giivenilir olduguna inanilan
kamuya ag¢ik kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanilmak suretiyle, sadece bilgilendirme
amactyla hazirlanmistir. Bu rapor ve i¢indeki bilgilerin kullanilmasi nedeniyle dogrudan veya
dolayli olarak olusacak zararlardan Birligimiz higbir sekilde sorumlu tutulamaz. Birligimizin
yazili izni alinmaksizin herhangi bir kisi tarafindan, herhangi bir amagla, kismen veya tamamen

¢ogaltilamaz, dagitilamaz veya yayimlanamaz. Tiim haklarimiz saklidir.
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